Porro lilium sexifidum est et in sex folia, mox ut folli-
culo patescente procedit, diuiditur. Sex sunt et opera
55 misericordiae in quibus iusti germinantes et uernantes
uirtus sexifida pertendit. Haec sunt de quibus iustus
cum ante iustum iudicem uenerit collaudatur : *Esuriui*,
inquit, *et dedistis mihi manducare* ; *sititi et dedistis mihi
60 bibere* ; *hospes eram et collegistis me* ; *nudus, et operuistis
me* ; *infirmus et uisitastis me* ; *in carcere eram et uenistis
ad me* ^l.

Esurientem Christum iustus pascere satagit dum sibi
plerumque subtrahit quod pauperi largiatur. *Intelligit
super egenum et pauperem* ^k, quod quia purpuratus diues
65 non fecit dum epularetur quotidie splendide, qui micam
negauit, guttam non accipit ^l. Surdis auribus clamat :
Mitte Lazarum etc., quia extitit clamantis pauperis
surdus auditor ^l. Obsurdit ad micam, non audiat ad
guttam. Iustus igitur ut lilium germinans Tobiae senioris
70 consilium potius auscultat : *Si multum*, inquit, *libi*

49 dealbatur : dealbatur Y | 52 albigat : albigat YP | 53 folliuile : folli-
censulo T | 59 nudus : eram nud. Y | operuistis : cooperuistis Y (espero-
istis T) | 66 accipit : neepit Y | 69-70 sceleris consilium potius auscultat :
sceleris potius auscultat YP

h. Le 12, 49. i. Ps. 50, 4. j. Matth. 25, 35 s. k. Ps. 40, 2.
l. Cf. Le 16, 19.

1. Même antithèse un peu prétentieuse, *Sorosis* 19, f° 44v. Elle est empruntée

contrition à la pensée que ce corps n'est que cendre.
Mais pour que la lessive puisse agir dans les meilleures
conditions, le feu doit chauffer et faire bouillir l'eau et
la cendre : « le Seigneur envoie son feu sur la terre ^h »
afin que l'âme du pénitent, lavée dans la cendre et l'eau
chaude, devienne plus blanche que neige. « Lave-moi
toujours davantage », dit le psaume ^l. Tu es le foulon
des âmes, lave toujours et toujours davantage les fautes
dans lesquelles toujours et toujours davantage je suis
tombé. Donc le juste devient blanc comme neige, il a
l'éclat de la blancheur des lis.

La fleur de lis est sexifide : elle se divise en six pétales
dès que s'ouvre son enveloppe et qu'elle éclôt. Six est
aussi le nombre des œuvres de miséricorde entre lesquelles
se partage la vertu du juste qui germe et qui fleurit.
Voici de quoi l'on félicitera le juste lorsqu'il se présentera
devant le juste juge : « J'ai eu faim, et vous m'avez donné
à manger ; j'ai eu soif, et vous m'avez donné à boire ;
j'étais étranger, et vous m'avez recueilli ; nu, et vous
m'avez vêtu ; malade, et vous m'avez visité ; en prison,
et vous êtes venus à moi ^l. »

Le juste se donne du mal pour nourrir le Christ affamé,
en se privant souvent lui-même pour donner au pauvre.
« Il a souci du pauvre et de l'indigent ^k » ; c'est ce qui
à manqué au riche qui s'habillait de pourpre et qui
festoyait chaque jour splendidement : pour avoir refusé
même une miette au pauvre, il ne recevra même pas
une goutte d'eau ^l. Il a beau crier : « Envoie Lazare, etc. »,
il s'adresse à des sourds, puisque lui aussi fut sourd aux
cris du pauvre ^l. Sourd quand on implorait de lui une
miette, il n'est pas entendu quand il implore une goutte-
lette. Le juste qui éclôt comme le lis préfère mettre en
pratique le conseil du vieux Tobie : « Si tu as beaucoup

à Sulpice Sévère, *Vin Martini*, 2, 8, SC 133, p. 256 ; + *Inn tum Evangelii
non surdus audire*.

72 fuerit, abundanter tribue; si exiguum, etiam exiguum
 impertiri stude^m. Iob, ut ipse gloriatur, non comedit
 buccellam suam solus, sed comediti pupillus ex eaⁿ. Videns
 75 igitur iustus fratrem suum necesse habere, non claudit
 ab eo viscera sua^o sed frangit esurienti panem suum^p,
 auditorus a iudice: Esurivi et dedisti mihi manducare.

Combinatur huic alterum in lilio folium dum dicitur:
 Sitiui et dedisti mihi bibere. Potare sitientem, secundum
 misericordiae opus et lili nostri folium est. Hoc quia
 80 diues non fecit, merito arenti et ardenti linguae guttulam
 aquae postulat inauditus. Calix aquae frigidae non erit
 irremuneratus^q quem a Samaritana Iesus sitiens impe-
 trauit, ut ei vicem redditurus diceret: Sitiui et dedisti
 mihi bibere^r.

85 Additur in lilio germinantis hospitalis tertium folium:
 Hospes eram et collegisti me. Iustitiae est iustus. Vnde
 Iob glorians cum se morti crederet vicinari: Ostium,
 inquit, meum patuit uisitori^s. Obfirmantibus aliis uisanti
 Christo seras et ostia, ego ostium patefaci. Merito audiet:
 90 Hospes eram et collegisti me. Iubet Apostolus hospites
 nos esse inuicem sine murmuratione^t. Nos uero, aut
 hospiti Christo languam claudimus, aut eum cum murmu-
 ratione et rancore suscipimus aduentantem. Et quid
 murmurans dicis: Vnde uenit? Quo uadit? En iterum
 95 gyrouagus iste et impostor domos circuit alienas¹!
 Quid ad te, miser, unde ueniat aut quo uadat? Tu sedulus

72 impertiri: impertire Y | 74 necesse habere: necessitatem patientem Y |
 75 panem suum esurienti P | 78 dedisti: dedisti Y | 79-80 diues quia P |
 80-81 postulat guttulam aquae P | 83 diceret YP | om. T | 85 Additur: et
 ad. Y | 86 et: non ad. T | 88 meum inquit P | meum: eum Y | 90
 collegisti Y: collegisti T col. (sic) P | 92 Christo: Christi P | 94 dicit: dicit P